
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ККООССТТРРООММССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ  

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

                                
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                                                                                                    

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  

  

от « 29 »  декабря  2012 г. №  146 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов  Ореховского сельского поселения 

от  23  апреля  2009  года  №  125  

«Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы Ореховского сельского 

поселения Галичского муниципального района 

Костромской области» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  сельского 

поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение  Совета депутатов  сельского поселения от 23 

апреля 2009 года № 125 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса на замещение должности муниципальной службы Ореховского 

сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 

области» следующие изменения: 

1) часть 4 изложить в новой редакции: 

«4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования»; 

2) в приложении: 

а) часть 2  изложить в новой редакции: 

«2. Решение о проведении конкурса принимается руководителем 

органа местного самоуправления (муниципального органа) при наличии 

вакантной должности муниципальной службы и отсутствии кадрового 

резерва муниципальных служащих, сформированного на конкурсной 

основе, для её замещения. 

Конкурс не проводится: 

1) при назначении на должность муниципальной службы, 

учреждаемую для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 

лица, замещающего муниципальную должность; 

2) при заключении срочного трудового договора; 



3) при назначении на иную должность муниципальной службы 

муниципального служащего в связи с ликвидацией органа местного 

самоуправления, сокращением его штата (сокращением должности 

муниципальной службы);  

4) при назначении  на должность муниципальной службы 

муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве, 

сформированном на конкурсной основе.»; 

б) часть 4: 

-  в абзаце  1 слова «сайте муниципального органа» заменить словами 

«официальном сайте Галичского  муниципального района»; 

- в абзаце 2 слова «сайта муниципального органа» заменить словами   

«официального сайта Галичского муниципального района». 

в)  пункт 1 части 5 изложить в новой редакции: 

«1) личное заявление;»; 

г) в пункте 2 части 5 слова «Правительством Российской Федерации» 

заменить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти»; 

д) пункт 4 части 5 изложить в новой редакции: 

«4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное 

образование, стаж работы и квалификацию: 

- копию трудовой книжки, 

- копию документа об образовании, заверенные  нотариально или 

кадровой службой по месту работы (службы);»; 

е) пункт 10 части 5 исключить; 

ж) в части 7 слова «при поступлении на муниципальную службу» 

заменить словами «гражданином (муниципальным служащим), участвующим 

в конкурсе»; 

з) часть 17 изложить в новой редакции: 

«17. Решение  конкурсной комиссии оформляется протоколом, 

который подписывается   председателем конкурсной комиссии или лицом,  

председательствующим на заседании конкурсной комиссии, а также 

секретарем конкурсной комиссии.» 

и) часть 19 изложить в новой редакции: 

«19. Результаты конкурса доводятся до его участников в письменном 

виде в течение одного месяца со дня завершения конкурса. Информация о 

результатах конкурса может быть размещена на официальном сайте 

Галичского муниципального района». 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов сельского поселения по Регламенту 

и депутатской этике (М.В. Сарычева). 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его официального 

опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Сельские 

новости». 

 

Глава сельского поселения                                                  А.А. Транчуков            

                                                                     


